
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Manažer obchodu
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Využitelnost bitcoin/kryptoměn v e-commerce a retailu
Řešitel: Semi Ennafaa
Vedoucí práce: Ing. Alena Filipová, Ph.D.
Oponent: Ing. Jiří Zeman, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 3
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 3
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 3
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předložená bakalářská práce zpracovává aktuální téma kryptoměn na příkladu využitelnosti bitcoinu.
Práce je logicky rozčleněna na dvě kapitoly. V první kapitole autor vymezuje relevantní pojmy, týkající se
kryptoměn, ve druhé kapitole pak zkoumá možnosti jejich využití pro e-commerce a retail obecně. Z práce
je patrná velmi dobrá orientace autora v tématu. Analýza měla být prohloubena o názory obchodníků,
protože bez jejich reakce se jen těžko dá posoudit, jestli by případné zavedení kryptoměn do standardního
B2C styku bylo reálné. Co naprosto snižuje úroveň práce je její formální stránka, která je na samé spodní
hranici obhajitelnosti. Výtka směřuje k seznamu literatury, který nemá správnou formu. Cíl práce byl
naplněn jen z části.

Otázky k obhajobě:
1. Jaké jsou rozdíly mezi standardní měnou a kryptoměnou?
2. Jaké jsou hlavní bariéry pro použití kryptoměn v retailu?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 3

Datum: 2. 1. 2019
Ing. Jiří Zeman, Ph.D.

oponent práce


